

## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com Endereço: Praça 29 de Abril – Centro CEP 64.695-00 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ – PI



ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCICIO DE 2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI— PI, CUMPRINDO O QUE DETERMINA O ART. 48, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO I, DA LRF.

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (26/09/2022), no plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Caldeirão Grande do Piaui-PI, com início às nove horas (09:00hs), realizou-se a Audiência Pública para apresentação e discussão da proposta da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2023, do município de Caldeirão Grande do Piaui-PI. Os trabalhos foram iniciados pelo prefeito municipal o Sr. Douglas Filipe Sousa Gonçalves, que inicialmente saudou e agradeceu ao público presente, representado por vários segmentos da sociedade, como: sindicatos, associações, secretários municipais, vereadores e o povo em geral. Destacou que a sua administração está pautada na transparência pública e sempre procurando atender os anseios da população do município. Em seguida passou a palavra para o assessor contábil da prefeitura, o Sr. Gláuber Luz Moura, que inicialmente falou que essa audiência era para atender um preceito legal e fez uma breve introdução sobre a Lei de Responsabilidade Fiscal e falou para o público presente, o conceito de PPA, LDO e LOA, vigência e da importância da participação popular na elaboração dos orçamentos. Em seguida fez uma exposição de todas as ações, projetos e atividades previstas no orçamento para o exercício de 2023 em cada secretaria municipal, com os respectivos valores fixados e expos também as receitas previstas para atender essas despesas. Ao final dos pronunciamentos, fez os agradecimentos finais e declarou encerrada a audiência, onde foi lavrada a presente ata, que depois de lida, foi devidamente assinada por todos os presentes nesta audiência.



## ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218 – E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com Endereço: Praça 29 de Abril – Centro CEP 64.695-00 – CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ – PI



Lista de presença na audiência pública para elaboração da LOA 2023, em 26/09/2022, em cumprimento ao art. 48, Parágrafo Único, Inciso I, da LRF

Rainna Répeiro de Sausa Alexan
Domioura dring da Tha hima
Marco Austro Rebuto de Sausa Morros
Maisa Domitha F. Aleucan
Pibio de Sauve Minorda
Jose Knancisco de canvalto
Jarlandia Foresa da Silva Santos
Kreiafdo Znaycisco de Mijelvia
francisce Dalia de Siles Sudrade
Emin la Coste Con colves:
Bara Potiru Seesa Goncolues
Jean Jomopes de Alarson
I Stala Nathalia Riberro de Soupa Alenear
Hytopio neto de Santiago
Educação de Sousa Costa
Revilda maria da Silva
Man Olu A
Maguo da lasta Concolns
Rayann Reka Penin di Silva.
Ana Cristina A. Costa
Ervanie Enva kertabla
Francisca Nadia de Carvalho Salho
Elita Raguel da losto Carvalho
Edelse de Sousa Lista
Angela de Douvides Gençalues Costa
- Agreimed Santiago Cliniena
Eddenson Joseph de Sousa Fronto